关联交易上，严格遵循市场原则，尽量避免不必要的关联交易发

生，对持续经营所发生的必要的关联交易，应以双方协议规定的方

式进行处理，遵循市场化的定价原则，避免损害广大中小股东权益

的情况发生。如出现因控股股东或实际控制人控制的其他企业或组

织违反上述承诺而导致奥瑞金的权益受到损害的情况，将依法承担

相应的赔偿责任。

2011 年 04
月 20 日

长期有效

报告期内，

承诺人严格

信守承诺，

未出现违反

承诺的情

况。

海南原

龙、周云

杰

公司(本人)目前不存在直接或间接地从事任何与奥瑞金包装股份有

限公司及其分公司、合并报表范围内的子公司(以下合称“奥瑞金”)
所从事的业务构成同业竞争的任何业务活动，今后的任何时间亦不

会直接或间接地以任何方式(包括但不限于独资、合资、合作和联

营)参与或进行任何与奥瑞金所从事的业务有实质性竞争或可能有

实质性竞争的业务活动；对于公司(本人)将来可能出现的下属全

资、控股、参股企业所生产的产品或所从事的业务与奥瑞金有竞争

或构成竞争的情况，承诺在奥瑞金提出要求时出让公司(本人)在该

等企业中的全部出资或股份，并承诺给予奥瑞金对该等出资或股份

的优先购买权，并将尽最大努力促使有关交易的价格是经公平合理

的及与独立第三者进行正常商业交易的基础上确定的；公司(本人)
承诺不向业务与奥瑞金所生产的产品或所从事的业务构成竞争的其

他公司、企业或其他机构、组织或个人提供专有技术或提供销售渠

道、客户信息等商业秘密；公司(本人)将不采用代销、特约经销、

指定代理商等形式经营销售其他商家生产的与奥瑞金产品有同业竞

争关系的产品；如出现因公司(本人)或公司(本人)控制的其他企业

或组织违反上述承诺而导致奥瑞金的权益受到损害的情况，公司

2011 年 04
月 20 日

长期有效

报告期内，

承诺人严格

信守承诺，

未出现违反

承诺的情

况。

奥瑞金包装股份有限公司 2013 年度报告全文

40

(本人)将依法承担相应的赔偿责任。
承诺是否及时

履行
是。

未完成履行的

具体原因及下

一步计划
不适用。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)
境内会计师事务所报酬（万元） 160
境内会计师事务所审计服务的连续年限 7 年
境内会计师事务所注册会计师姓名 陈静、魏建鹏

奥瑞金包装股份有限公司 2013 年度报告全文

41

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

 单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行
新股

送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 230,000,000 75%  -72,450,000 -72,450,000 157,550,000 51.38%
1、其他内资持股 144,612,500 47.16%  144,612,500 47.16%
其中：境内法人持股 144,612,500 47.16%  144,612,500 47.16%
2、外资持股 85,387,500 27.84%  -72,450,000 -72,450,000 12,937,500 4.22%
其中：境外法人持股 85,387,500 27.84%  -72,450,000 -72,450,000 12,937,500 4.22%
二、无限售条件股份 76,670,000 25%  72,450,000 72,450,000 149,120,000 48.62%
1、人民币普通股 76,670,000 25%  72,450,000 72,450,000 149,120,000 48.62%
三、股份总数 306,670,000 100%  306,670,000 100%

股份变动的原因

2013年10月11日，中瑞创业投资股份有限公司（CDIB Strategic Venture Fund, Ltd.）、弘灏集团控股有限公司（Great Happy
Group Holdings Limited）、嘉华投资基金管理公司（Harvest Investment Management Corporation）、加华威特技术有限公司

（WIT Alliance Technology Ltd.）、阿达集团有限责任公司（Ardagh MP Group Netherlands B.V.）所持本公司首次公开发行前已发

行股份合计72,450,000股解除限售，该部分股份性质由限售流通股变更为无限售流通股。

奥瑞金包装股份有限公司 2013 年度报告全文

42

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证券名称 发行日期
发行价格
(或利率)

发行数量 上市日期 获准上市交易数量 交易终止日期

股票类
人民币普通股 2012 年 09 月 25 日 21.60 元/股 76,670,000 2012 年 10 月 11 日 76,670,000

经中国证券监督管理委员会“证监许可 [2012]856 号”文核准，本公司公开发行人民币普通股7,667 万股，发行价格为21.60元/股。